contratação de empresa para prestação de serviços 
de instalação de aparelhos de ar condicionado e cargas de gás 
em aparelhos de ar condicionado.
Vigência: A vigência da contratação será de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado se houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 299.116,00 (duzentos e noventa e nove mil, cento e 
dezesseis reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 056/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
E76038FED21E989200821A18CBD99876CE5277D4
Porto União SC, 1º de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

O Observatório Nacional de Segurança

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 28/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO CAMILO 
- HOSP. REGIONAL/CNPJ sob o nº 60.975.737/0062-73 com 

o valor total de R$ 2.399.393,40 (dois milhões trezentos e 
noventa e nove mil trezentos e noventa e três reais e 

quarenta centavos). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 
para Prestação de serviço médico hospitalar, para 

atendimentos de retaguarda ao conjunto de ações e serviços 
de pronto atendimento para garantir o serviço de porta aberta 

nos horários sem expediente nas unidades de saúde do

[...]

de preços para a contratação de empresa especializada no 
fornecimento eventual de urnas e serviços funerários para 

concessão do benefício de auxílio funeral conforme Lei 
Municipal 1606/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 

meses. VALOR GLOBAL: R$ 184.899,95 (cento e oitenta e 
quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e 

cinco centavos). FORO: Comarca de União da Vitória, Estado 
do Paraná. 

Porto Vitória PR, 15 de julho de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

[...]

DA VIGENCIA E  ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO e : Fica  
alterada a vigencia do contrato 19/2023 a partir da data da  

assinatura deste aditivo para mais 12(doze) meses  a iniciar 
16/07/2025 e a terminar em 16/07/2026 e acrescido ao 

contrato principal,  o valor total de R$ 28.810,71 (Vinte e oito 
mil e oitocentos e dez reais e setenta e um centavos) .

DO FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57º da Lei Federal n.° 
8.666/93 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 15 de julho de 2025.
TATIANE DE FATIMA STACECHEN

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

ASSARÉ - UPA., inscrita no CNPJ n.º 05.342.580/0001-19, 
sediado(a) Rua Catulo da Paixão Cearense, n.º 175, Sala 

1504, Edifício Pátio Cariri Corporate, Bairro Triângulo, 
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, CEP 63.041-162, que 
sagrou-se vencedora do certame com o valor global de R$ 
54.993,60 (Cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e 
três reais e sessenta centavos). Foi apresentada a taxa de 

administração por estagiário no valor de R$ 11,40 (onze reais 
e quarenta centavos).

União da Vitória/PR, 15 de julho de 2025.

ARY CARNEIRO JUNIOR
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 012/2025 PREGÃO ELETR.

[...]

realizado no corrente ano, conforme especificações em anexo 
ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021

CONTRATADO: CICLOS PRATICAS E ESTUDOS EM 
PSICOLOGIA inscrita no CNPJ sob n° 22.415.598/0001-12. 

VALOR: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais), para 
prestação dos serviços.

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse